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گروه علمی و آموزشی- 
محمدسعید سیف مدیرکل دفتر ارتباط 
با صنعت و جامعه وزارت علوم در 
گفت وگو با خبرنگار حوزه دانشگاهی 
گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران 
جوان، اظهار کرد: سرعت تغییر در 
مشاغل همگام با روند جهانی شدن و 
پیدایش فناوری های جدید بسیار زیاد 

شده است.
او افزود: این تغییرات در 
محیط های کسب و کار نیز تاثیرگذار 
بوده اند. با توجه به رشد و پیشرفت 
سال های اخیر، ماهیت شغل ها نیز با 
سرعت زیادی در حال تغییر است، 

سرعت این تغییرات با توجه به پاندمی 
ویروس کووید ۱۹ در سال گذشته 
افزایش بیشتری یافته و این افزایش 
موجب تغییراتی در مدیریت کسب و 
کار، مهارت های مورد نیاز برای مشاغل 
و در نتیجه تغییر در بازار کار شده است.
سیف با اشاره به برنامه ها و 
اقدامات جاری در راستای مهارت 
افزایی دانشجویان تصریح کرد: طی 
سالهای اخیر فعالیت های مختلفی 
توسط وزارت علوم و دانشگاه ها با 
هدف ارتقای توانمندی های دانشجویان 
و دانش آموختگان دانشگاهی به عنوان 
نیروی ماهر و مورد نیاز بازار کار کشور 

آغاز شده است. بر این اساس اقدامات 
مختلفی را در جهت توسعه آموزش 
های مهارتی متناسب با بازار کار از 
طریق همکاری با دستگاه های اجرایی 

انجام داده است.
مدیرکل ارتباط با جامعه و صنعت 
وزارت علوم درباره مهمترین اقدامات 
در جهت افزایش مهارت افزایی 
دانشجویان در سراسر کشور اضافه کرد: 
هماهنگی و برگزاری دوره های مهارت 
افزایی مورد نیاز صنایع و سازمان های 
تخصصی، جلب همکاری و حمایت 
وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی 
برای ارائه امتیازات و مشارکت در طرح 

مهارت افزایی دانشجویان، ساماندهی 
و برگزاری دوره های مهارت افزایی در 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور 
و همکاری مشترک با دانشگاه فنی و 
حرفه ای و سازمان آموزش فنی و حرفه 
ای کشور جهت مشاهده و برگزاری 
دوره های مهارت افزایی دانشگاه از 

مهمترین اقدامات وزارت علوم است.
سیف بیان کرد: یکی دیگر از این 
اقدامات ایجاد و توسعه مراکز هدایت 
شغلی و کاریابی تخصصی در دانشگاه 
هاست. با توجه به توسعه علم و فناوری 
در سال های اخیر شاهد تخصصی شدن 
هر چه بیشتر مشاغل و توسعه کسب 
و کارها بر پایه فناوری در جامعه بوده 
ایم، بر این اساس نیازمند مراکزی آشنا 
به رشته ها و تخصص های دانشگاهی، 
نیازهای تخصصی و فناورانه صنایع و 
دستگاه های اجرایی و بازار کار هستیم.

او افزود: این مراکز نقش بسزایی 
در اشتغال دانش آموختگان دانشگاهی 
خواهند داشت. دفتر ارتباط با جامعه 
و صنعت وزارت علوم از سال ۹۸ به 
حمایت از ایجاد و توسعه ۴۰ مرکز به 
عنوان مرکز هدایت شغلی و کاریابی 
تخصصی دانشگاهی اقدام کرده است 

چرا که این مراکز می توانند نقش مهمی 
در استفاده از پتانسیل های دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی و همچنین توسعه 
و ساماندهی فعالیت های مرتبط مانند 
تدوین و برگزاری اثربخشی دوره های 
مهارت افزایی، ساماندهی و توسعه 
برنامه های کارآموزی متناسب با بازار 
کار و همچنین سایر فعالیت های مرتبط 

با اشتغال ایفا کنند.
سیف درباره رصد وزارت علوم 
به منظور اطلاع از میزان اشتغال فارغ 
التحصیلان گفت: طرح رصد اشتغال 
فارغ التحصیلان دانشگاهی با هدف 
فرهنگ سازی پایش وضعیت دانش 
آموختگان در دانشگاه با موسسات 
آموزشی، ایجاد نظم مناسب اطلاع 
رسانی به ذی نفعان در رابطه با 
وضعیت اشتغال هر یک از رشته های 
دانشگاهی، رصد مستمر ظرفیت های 
محیطی و شرایط بازار کار منطقه ای 
و شناسایی شکاف دانشی و مهارتی 
دانش آموختگان خود و همچنین 
اخذ و بررسی اطلاعات از سامانه های 
اطلاعاتی وزارت تعاون کار و رفاه 

اجتماعی صورت گرفته است.
مدیرکل دفتر ارتباط با صنعت و 

جامعه وزارت علوم افزود: طرح رصد 
اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی در 
سال های ۹۷ و ۹۸ و ۹۹ در وزارت علوم 
با همکاری دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی و موسسه پژوهش برنامه ریزی 

آموزش عالی صورت گرفته است.
او با بیان اینکه استفاده از روش 
های نوین جهت مهارت آموزی 
دانشجویان تاثیر دارد، تاکید کرد: در 
سال های اخیر مراکز هدایت شغلی و 
کاریابی های تخصصی و دفاتر ارتباط با 
صنعت دانشگاه ها اقدامات بسیار مفید 
و اثر بخشی را در رابطه با توانمندسازی 
و مهارت افزایی دانشجویان انجام داده 
اند، استمرار فعالیت های دانشگاه ها 
در حال حاضر با توجه به گسترش 
و همگی ویروس کووید ۱۹ منوط 
به برگزاری بسیاری از دوره ها به 
صورت غیر حضوری و با استفاده از 
فناوری های جدید است.سیف گفت: 
این تهدید می تواند توسط دانشگاه ها به 
یک فرصت در جهت کاهش هزینه ها، 
افزایش کیفیت دوره ها، تناسب دورها با 
رشته های مختلف تحصیلی و همچنین 
ارتباط هرچه بیشتر با واحدهای صنعتی 

و بازار کار باشد.

مدیر کل دفتر ارتباط با صنعت و جامعه وزارت علوم گفت: استفاده از روش های نوین جهت 
مهارت آموزی دانشجویان تاثیر دارد.

تاثیر روش های نوین در مهارت 
آموزی دانشجویان

گروه علمی و آموزشی- 
فیزیکدانان شرکت مایکروسافت 
یک مقاله تحقیقاتی که در مرحله 
پیش از چاپ است، منتشر کرده اند 
که اساساً جهان را به عنوان رایانه ای 
که یاد می گیرد، توصیف می کند. 
این تحقیق هنوز مورد بررسی قرار 

نگرفته اما هیجان انگیز است.
محققان نوشتند: ما رویکردی 
را در کیهان شناسی ارائه می دهیم که 
در آن جهان قوانین فیزیکی خاص 
خود را می آموزد. جهان این کار را 
با کاوش منظره ای از قوانین ممکن 
انجام می دهد که ما آنها را به عنوان 
یک کلاس خاص از مدل های 
ماتریسی بیان می کنیم. ما نقشه هایی 
را کشف می کنیم که هر یک از این 
مدل های ماتریسی را در مطابقت با 
نظریه اندازه گیری/جاذبه و یک مدل 
ریاضی از یادگیری ماشین، مانند 
یک شبکه عصبی عمیق چرخه ای و 

تکرار شونده قرار می دهد.
می دهند  توضیح  محققان 
که این امر بین هر راه حل نظریه 
فیزیکی و اجرای یک شبکه عصبی 
مطابقت ایجاد می کند. آنها در این 
رابطه مقاله ای با عنوان "جهان 
کرده اند.  منتشر  اتودیداکتیک" 
بنابراین جهان ما طبق نظر این 

دانشمندان چگونه کار می کند؟

فیزیکدانان استدلال می کنند که 
از آنجا که ما قوانین فیزیک را هنگام 
مشاهده آنها درک می کنیم، بنابراین 
قوانین اصیل و بکر فیزیکی احتمالا 
قادر به یادگیری و حتی تکامل 
هستند. در حقیقت، ممکن است 
جهان حتی با انفجار بزرگ آغاز 
نشده باشد، بلکه با یک فعل و انفعال 

بین ذرات آغاز شده باشد.

این گفته ما را به کجا می کشاند؟ 
محققان می گویند: یک مفهوم این 
است که اگر تکامل قوانین واقعی 
باشد، به احتمال زیاد یک جهته 
است، زیرا در غیر این صورت باید 
معمول می بود که قوانین فیزیکی به 
حالت های قبلی خود بازگردند و 
شاید حتی یک حالت جدید پیدا کنند. 
یک حالت جدید تصادفی نیست، 
بلکه باید محدودیت های خاصی را 
برآورده کند، در حالی که وضعیت 
گذشته در گذشته محدودیت هایی 
را برآورده کرده بوده است. از آنجا 
که جهان دائماً در حال تغییر است، 
پس ممکن است این بدان معنا باشد 
که برای ما غیرممکن باشد که هرگز 
فیزیک را متحد و یکپارچه کنیم. پس 
گویا چاره ای نداریم جز اینکه از خِرَد 
روزافزون جهان شگفت زده شویم و 
تمام تلاش خود را برای قدردانی از 

آن بکنیم.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی، 
روند آموزش مجازی و اقدامات 
حمایتی این دانشگاه را برای دانشجویان 

در دوران کرونا تشریح کرد.
مختار جلالی جواران، معاون 
آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی 
با اشاره به تسهیلات و اقدامات حمایتی 
و همچنین آموزش های مجازی این 
دانشگاه در دوران کرونا اظهار کرد: 
بعد از شیوع بیماری کرونا، در این 
دانشگاه کمیته و کارگروهی با حضور 
رئیس، معاونان و مدیران ذی ربط این 
دانشگاه در اسفند ۹۸ برای شناسایی 
مجموعه هایی که در زمینه سامانه های 
آموزشی مجازی که بتوانند با دانشگاه 
همکاری کنند تشکیل و از ۱۶ فروردین 
۹۹ کلاس های دانشگاه جامع علمی 

کاربردی در بستر فضای مجازی برای 
تمامی مراکز آموزش عالی برگزار شد.

معاون آموزشی دانشگاه جامع 
علمی کاربردی از مشکلات و 
دشواری های زیاد این دانشگاه با توجه به 
تعداد زیاد دانشجویان )حدود ۲۰۰ هزار 
نفر درس( و همچنین ماهیت مهارتی 
دوره های علمی کاربردی )برگزاری ۷۰ 
درصد کلاس ها به صورت عملی( اشاره 
کرد و گفت: این دانشگاه تمام تلاش 
خود را برای سازگاری با شرایط موجود 

انجام داده است.
معاون آموزشی دانشگاه جامع 
علمی کاربردی ادامه داد: در خصوص 
ساماندهی نمرات ثبت نشده دروس 
عملی، تا پانزده اسفند ۹۹ برای نمرات 
ثبت نشده نیمسال های دوم و تابستان 
سال تحصیلی ۹۹-۹۸ به صورت ناتمام 

فرصت داده شد. بعد از تاریخ مذکور 
مقرر شد برای نمرات ثبت نشده دروس 
نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-

۱۳۹۹ دروس به صورت ناتمام در 
سامانه درج تا در زمان مناسب با توجه 
به مجوز های ستاد ملی کرونا نسبت به 

برگزاری امتحان اقدام کنند.
جلالی جواران تاکید کرد: امکان 
برگزاری امتحان مجدد به شرط رعایت 
کیفیت آموزشی برای دانشجویانی که 
حین برگزاری امتحان با مشکل قطعی 
برق یا اینترنت و … مواجه شده اند 
و هم چنین دانشجویانی که به دلیل 
بیماری کرونا و سایر بیماری ها امکان 
شرکت در آزمون برخط را نداشتند 
فراهم شد.او در خصوص مشکلات 
تعدد مراکز و دانشجویان دانشگاه 
جامع علمی کاربردی، عدم آشنایی 

دانشجویان و حتی مدرسان به فضای 
آموزش مجازی، عدم وجود یا سرعت 
کم اینترنت برای دانشجویان مراکز 
مناطق محروم، عدم وجود وسیله 
آموزشی نظیر لپ تاپ و… در ابتدای 
شیوع کرونا و شروع آموزش ها به 
صورت مجازی صحبت کرد و افزود: 
در حال حاضر با گسترش و ساماندهی 
سامانه ها و هم چنین مساعدت با حذف 
و مرخصی بدون احتساب مشکلات تا 

حد زیادی رفع شد.
معاون آموزشی دانشگاه جامع 
علمی کاربردی ضمن تاکید بر کیفیت 
و ارتقا دوره های آموزشی تصریح 
کرد: دانشجوی دانشگاه جامع علمی 
کاربردی در صورت فراغت از تحصیل 
باید استاندارد های دانشگاه و همچنین 

اطلاعات علمی لازم را داشته باشد.

فیزیکدانان مایکروسافت:

مادرونیکرایانهزندگیمیکنیم!

نمراتثبتنشدهدروسعملیدانشجویانعلمیکاربردیتعیینتکلیفشد

فیزیکدانان تحت حمایت شرکت مایکروسافت می گویند ما درون یک رایانه زندگی می کنیم که توانایی خودآموزی دارد.

گروه علمی و آموزشی- فضای 
داخل کابین از مواد اولیه باکیفیت و 
فناورانه های جذاب تشکیل شده 
که باید به نمایشگر اصلی سیستم 
سرگرمی تبلتی ۱۲ اینچی و نمایشگر  
تمام دیجیتال باکیفیت اطلاعات 
کیلومتر اشاره کنیم. نمایشگر هدآپ 
۱۲ اینچی نیز به عنوان آپشن برای این 

محصول در نظر گرفته شده است.
سیتروئن به تازگی تصاویر 
مربوط به X C5 را منتشر کرده 
که می توان آنرا پاسخی به بازار 
برای رقابت با پژو 5۰۸، دی اس۹، 

ایی-کلاس،  مرسدس 

آئودی آ۶ و ب ام و سری 5 دانست. 
اما نکته جالب در رابطه با محصولاتی 
که نام برده شد؛ ارائه آنها در یک 
کلاس بدنه مشخص مانند سدان و 
یا واگن است. در این میان سیتروئن 
با خودروی جدید خود سعی بر یک 
نوآوری داشته تا ترکیبی فعال از 
کلاس های مختلف بدنه را در یک 

محصول و یک جا ارائه دهد!
حاصل کار سی5 اکس است که 
کاملا ترکیب سدان و واگن را همراه 
دارد و با توجه به ارتفاع از سطح 

زمین مقداری نیز اس یو وی به نظر 
می رسد!

از منظر ابعاد برابر با ۴۸۰5 میلیمتر 
در طول، ۱۸۶5 میلیمتر در عرض و 
۱۴۸5 میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته 
است. با این ابعاد؛ سی5 اکس از رقبای 
آلمانی خود که در ابتدای مطلب اشاره 
کردیم، مقداری کوچکتر است.فضای 
داخل کابین از مواد اولیه باکیفیت و 
فناورانه های جذاب تشکیل شده 
که باید به نمایشگر اصلی سیستم 
سرگرمی تبلتی ۱۲ اینچی و نمایشگر  
تمام دیجیتال باکیفیت اطلاعات 

کیلومتر اشاره کنیم. نمایشگر هدآپ 
۱۲ اینچی نیز به عنوان آپشن برای این 

محصول در نظر گرفته شده است.
در بخش پیشرانه برنامه های 
متنوعی در نظر گرفته شده که جذاب 
ترین آن به  نمونه پلاگین هیبرید 
۲۲5 اسب بخاری با قابلیت پیمایش 
5۰ کیلومتر در حالت الکتریکی 
خالص)با سرعت ۱۳5 کیلومتر 
برساعت( مربوط می شود.سیستم 
تعلیق بروزرسانی شده که در کلاس 
تطبیقی ارائه می شود، نقش مهمی در 
بهبود کیفیت رانندگی با سی5 اکس 
دارد.این محصول در نیمه دوم سال 
جاری میلادی برای فروش در اروپا 
عرضه می شود و هنوز اطلاعاتی در 
رابطه با قیمت آن در دسترس نیست.

سیتروئنسی5اکسجدید:ترکیبیازسدان،واگنوکمیهمشاسیبلند!
گروه علمی و آموزشی-  
سخنگوی دانشگاه آزاد با اشاره به 
مبلغ وام دانشجویی این دانشگاه 
گفت: حداکثر مبلغ وام دانشجویی 
که برای دانشجویان مقطع دکتری 
در نظر گرفته شده است،  ۴۰ میلیون 
تومان است و این مبلغ برای مقاطع 
کارشناسی ارشد و کارشناسی، به 
ترتیب به ۲۰ و ۱5 میلیون تومان 

تعیین شده است.
مهندس احمدحیدری اظهار 
کرد: دانشگاه آزاد اسلامی برای رفاه 
دانشجویان و کاهش دغدغه مالی 
آنها، به چند طریق وام دانشجویی 
ارائه می دهد. یکی ازاین روش ها 
این است که خود واحدهای دانشگاه 
شهریه را تقسیط می کنند. یعنی 
دانشجو هنگام ثبت نام، با مراجعه به 
واحد و یا به صورت آنلاین، نسبت 

به دریافت وام اقدام می کند.
وی در این رابطه ادامه داد: راه 
دیگری که برای دریافت وام برای 
دانشجویان وجود دارد، این است که 
وام از طریق صندوق رفاه دانشجویی 
و به صورت قرض الحسنه به 

دانشجویان اعطا می شود.
دکتر حیدری با اشاره به مبالغ 

وام اعطایی از طریق صندوق رفاه 
دانشجویی دانشگاه آزاد گفت: مبالغ 
وام متفاوت است.سقف دریافت وام 
برای دانشجویان دکتری ۴۰ میلیون 
تومان و برای دانشجویان دوره 
کارشناسی ارشد ۲۰ میلیون تومان 
است. این مبلغ برای دانشجویان 
کارشناسی نیز به ۱5 میلیون می رسد.
وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد 
با چند بانک برای تسهیل اعطای 
وام های دانشجویی همکاری 
می کند، افزود: هماهنگی های لازم با 
این بانک ها انجام شده تا دانشجویان 
از طریق معرفی نامه دانشگاه، وام 
قرض الحسنه دریافت کنند و این وام 
به عنوان مبلغ شهریه آنها محسوب 

شود.
سخنگوی دانشگاه آزاد در ادامه 
عنوان کرد: وام قرض الحسنه ای که 
از طریق این بانک ها به دانشجو اعطا 
می شود، محدودیت تعداد متقاضی 
ندارد. یعنی دانشجویان در دریافت 

وام دچار محدودیت نیستند. 
این وام به صورت کارمزدی 
اعطا می شود و تقریبا دانشجویان 
تمام مقاطع تحصیلی امکان دریافت 

وام را دارند.

وی تصریح کرد: ما در دانشگاه 
آزاد یک صندوق مستقل داریم و 
منبع دیگر این است که سازمان 
بودجه مبلغی را در اختیار صندوق 
رفاه دانشجویان وزارت علوم قرار 
می دهد و این صندوق موظف است 
بودجه را باید بین صندوق های رفاه 

دانشجویی دانشگاه ها تقسیم کند. 
در سال های قبل، صندوق رفاه 
وزارت علوم مبالغی را باید به دانشگاه 
آزاد اختصاص می داد، این تخصیص 
ها کامل محقق نشد. اما صندوق رفاه 
دانشگاه آزاد با تمام توان، وام را به 

دانشجویان خود پرداخت می کند.
آزاد  دانشگاه  سخنگوی 
خاطرنشان کرد: اتفاق خوبی که 
در بودجه ۱۴۰۰ رخ داد، این بود 
که صندوق وام و تغذیه دانشجویی 
دانشگاه آزاد از نطر ردیف بودجه در 
کنار صندوق های وزارت علوم و 

بهداشت قرار گرفت. 
بر این اساس مبلغی که برای 
وام و تغذیه دانشجویی تخصیص 
می یابد، به صورت سرانه و عادلانه 
در کشور تقسیم می شود. یعنی 
دانشگاه آزاد که ۳۸ درصد از 
دانشجویان کل کشور را در اختیار 

دارد، باید ۳۸ درصد از این بودجه را 
دریافت کند تا این بودجه به صورت 
وام و تسهیلات در اختیار دانشجویان 
قرار گیرد.حیدری تاکید کرد: البته ما 
به این بودجه اکتفا نکردیم و دانشگاه 
آزاد با هر سه روش ذکر شده خود به 

دانشجویان وام می دهد.
بر اساس اطلاعیه ای که جندی 
پیش دانشگاه آزاد صادر کرد، 
دانشجویان این دانشگاه  می توانند 
درخواست وام های تحصیلی، 
شامل وام های ضروری )بر اساس 
رویدادهای تعیین شده توسط 
صندوق رفاه دانشجویان( ودیعه 
مسکن متأهلی، شهریه و وام ویژه 
دکتری )از منابع صندوق( برای 
نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-
۱۳۹۹ را تا ۲5 اردیبهشت ۱۴۰۰ 

ثبت کنند. 
گفتنی است، ثبت تقاضای وام 
شهریه توسط دانشجویان در پورتال 
دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان 
به آدرس "bp.swf.ir" قابل انجام 
است و تمام دانشجویان متقاضی و 
واجد شرایط، باید نسبت به ثبت 
تقاضای خود در سامانه مذکور در 

بازه زمانی تعیین شده اقدام کنند.

دانشجویانمقاطعمختلفدانشگاهآزادامسالچقدرواممیگیرند؟

 سرعت تغییر در مشاغل 
همگام با روند جهانی شدن 
و پیدایش فناوری های 
جدید بسیار زیاد شده است.


